
Fecha Obtención 25/02/2025

Pág. 1

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

EJERCICIO  2024III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

CONCEPTOS DERECHOS 

RECONOCIDOS NETOS

OBLIGACIONES 

RECONOCIDAS NETAS

AJUSTES RESULTADO 

PRESUPUESTARIO

a. Operaciones corrientes 52.374.186,71

1.683.696,76

1.Total operaciones no financieras (a+b) 54.057.883,47

33.460,37

54.091.343,84

AJUSTES

178.598,23

450.539,12

6.623.706,48

6.351.765,59

52.134.587,04

41.228,99

52.093.358,05

9.042.633,29

43.050.724,76

1.956.756,80

9.323.461,95

-7.358.936,53

1.964.525,42

-7.768,62

41.228,99 -7.768,622. Total operaciones financieras (c+d)

b) Operaciones de capital

c) Activos financieros

d) Pasivos financieros

I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)

3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales

4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio

5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio

II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)

33.460,37

8.308.522,39RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)


