

AYUNTAMIENTO DE SAN VICENTE DEL RASPEIG (Alicante) CIF: P0312200I PLAZA DE LA COMUNITAT VALENCIANA, 1

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO EJERCICIO 2024

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	52.374.186,71	43.050.724,76		9.323.461,95
b) Operaciones de capital	1.683.696,76	9.042.633,29		-7.358.936,53
1.Total operaciones no financieras (a+b)	54.057.883,47	52.093.358,05		1.964.525,42
c) Activos financieros	33.460,37	41.228,99		-7.768,62
d) Pasivos financieros				
2. Total operaciones financieras (c+d)	33.460,37	41.228,99		-7.768,62
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	54.091.343,84	52.134.587,04		1.956.756,80
<u>AJUSTES</u>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			6.623.706,48	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			178.598,23	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			450.539,12	
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)			6.351.765,59	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				8.308.522,39